附件 6

温州市博士创新站建站合作协议

（模板）

为进一步动员省内外科技工作者力量,服务中小型企业转型升级，通过青年博士和中小型企业建站合作和技术攻关，搭建产学研用合作平台，经双方友好协商，决定在（
单位或企业） 建立由
高校
博士领衔的博士工作站，并达成如下协议：

一、合作方

甲方：
单位或企业

乙方：
高校
博士团队

二、合作内容

1、建站地点：博士工作站设在
单位或企业，地址： 浙江省温州市
县
镇（乡、街道）
路
号。
2、工作内容：开展企业生产流程管理、产品迭代升级、技术人才培育、科技项目申报等微技术创新和科技管理（具体研究计划每年年初商定），共同开展
项目研究。
3、合作期限：经商定，本协议合作期限为 年，自协议签订之日计算（自 年 月 日起，至  年 月  日结束）。合作期满后，如有必要，经双方商定可以续签顺延。

4、合作成果：在合作期限内，依托企业博士工作站所形成的专利申请权、专利权、科技成果等知识产权的归属，归双方共有，成果的完成单位和个人署名和排序按照贡献大小，双方另行协商。

三、双方权利和义务

（一）甲方权利和义务

1、制定及核准博士工作站的工作方案和年度计划。

2、提供博士工作站所需的实验场所和设备，满足实验和技术推广所需的人员配置及原材料供给、技术服务经费支出等必要条件。

3、为乙方及乙方委派的科研人员和实习学生提供在博士工作站工作期间的食宿条件。

4、根据合作项目内容，提出需要乙方解决的相关技术要求。

（二）乙方权利和义务

1、提出博士工作站年度工作计划、工作方案及经费预算。
2、安排团队科研人员及学生进驻博士工作站。
3、根据工作需要，集中安排时间进站工作或不定期进站指导。
4、乙方在原工作单位取得的先进实用科技成果可以在同等条件下优先提供给甲方转化推广。
5、配合甲方工作，提供甲方要求的属于合作项目内容的技术支持。
四、其他约定

1、甲、乙双方于每年年底对企业博士工作站全年工作进行总结，并讨论商定下一年度工作计划。
2、甲、乙双方在项目合作期间，因工作需求可能获得或掌握其中一方有价值的保密资料（不论这些资料是以口头、书面或其他任何形式表现），故此双方均负有保密义务，承担保密责任。如果一方违反，享有保密资料方有权要求赔偿经济损失，并要求采取其它必要的补救措施。

五、附则

1、本协议未尽事宜，合作双方可另行签订其他补充性协议， 补充性协议与本协议同等有效。
2、本协议书一式五份，甲、乙双方各执一份，并报温州市科协三份。自签署之日起生效，有效期至 年 月 日，并可根据各方的意愿续签。
甲方：
乙方：

（签字、盖章）
（签字）

年
月
日
年
月
日